
               ¡¡VAMOS A DIVIDIR!!   

Para hacer los repartos, vamos a utilizar las tablas de multiplicar. Así, repartimos más rápido. 

1X1=1 1X10=10 1X100=100 1X1000=1000 
1X2=2 1X20=20 1X200=200 1X2000=2000 
1X3=3 1X30=30 1X300=300 1X3000=3000 
1X4=4 1X40=40 1X400=400 1X4000=4000 
1X5=5 1X50=50 1X500=500 1X5000=5000 
1X6=6 1X60=60 1X600=600 1X6000=6000 
1X7=7 1X70=70 1X700=700 1X7000=7000 
1X8=8 1X80=80 1X800=800 1X8000=8000 
1X9=9 1X90=90 1X900=900 1X9000=9000 
1X10=10 1X100=100 1X1000=1000 1X10000=10000 
1X11=110 1X110=1100 1X1100=11000 1X11000=110000 
1X12=120 1X120=1200 1X1200=12000 1X12000=120000 

 

2X1=2 2X10=20 2X100=200 2X1000=2000 
2X2=4 2X20=40 2X200=400 2X2000=4000 
2X3=6 2X30=60 2X300=600 2X3000=6000 
2X4=8 2X40=80 2X400=800 2X4000=8000 
2X5=10 2X50=100 2X500=1000 2X5000=10000 
2X6=12 2X60=120 2X600=1200 2X6000=12000 
2X7=14 2X70=140 2X700=1400 2X7000=14000 
2X8=16 2X80=160 2X800=1600 2X8000=16000 
2X9=18 2X90=180 2X900=1800 2X9000=18000 
2X10=20 2X100=200 2X1000=2000 2X10000=20000 
2X11=22 2X110=220 2X1100=2200 2X11000=22000 
2X12=24 2X120=240 2X1200=2400 2X12000=24000 

 

3X1=3 3X10=30 3X100=300 3X1000=3000 
3X2=6 3X20=60 3X200=600 3X2000=6000 
3X3=9 3X30=90 3X300=900 3X3000=9000 
3X4=12 3X40=120 3X400=1200 3X4000=12000 
3X5=15 3X50=150 3X500=1500 3X5000=15000 
3X6=18 3X60=180 3X600=1800 3X6000=18000 
3X7=21 3X70=210 3X700=2100 3X7000=21000 
3X8=24 3X80=240 3X800=2400 3X8000=24000 
3X9=27 3X90=270 3X900=2700 3X9000=27000 
3X10=30 3X100=300 3X1000=3000 3X10000=30000 
3X11=33 3X110=330 3X1100=3300 3X11000=33000 
3X12=36 3X120=360 3X1200=3600 3X12000=36000 

 
 

4X1=4 4X10=40 4X100=400 4X1000=4000 
4X2=8 4X20=80 4X200=800 4X2000=8000 
4X3=12 4X30=120 4X300=1200 4X3000=12000 
4X4=16 4X40=160 4X400=1600 4X4000=16000 
4X5=20 4X50=200 4X500=2000 4X5000=20000 
4X6=24 4X60=240 4X600=2400 4X6000=24000 
4X7=28 4X70=280 4X700=2800 4X7000=28000 
4X8=32 4X80=320 4X800=3200 4X8000=32000 
4X9=36 4X90=360 4X900=3600 4X9000=36000 
4X10=40 4X100=400 4X1000=4000 4X10000=40000 
4X11=44 4X110=440 4X1100=4400 4X11000=44000 
4X12=48 4X120=480 4X1200=4800 4X12000=48000 

 

Mira un ejemplo, para entenderlo: 

3X4=12. Para poner 3 manzanas en 4 platos, necesito 12 manzanas. 

Si tengo 12 manzanas, para repartir en 3 platos. ¿Cuántas pongo en cada uno? 

Busco en la tabla del 3 qué número multiplicado por 3 me da 12. 

 



 

5X1=5 5X10=50 5X100=500 5X1000=5000 
5X2=10 5X20=100 5X200=1000 5X2000=10000 
5X3=15 5X30=150 5X300=1500 5X3000=15000 
5X4=20 5X40=200 5X400=2000 5X4000=20000 
5X5=25 5X50=250 5X500=2500 5X5000=25000 
5X6=30 5X60=300 5X600=3000 5X6000=30000 
5X7=35 5X70=350 5X700=3500 5X7000=35000 
5X8=40 5X80=400 5X800=4000 5X8000=40000 
5X9=45 5X90=450 5X900=4500 5X9000=45000 
5X10=50 5X10=500 5X100=5000 5X10000=50000 
5X11=55 5X110=550 5X1100=5500 5X11000=55000 
5X12=60 5X120=600 5X1200=6000 5X12000=60000 

 

 

 

6X1=6 6X10=60 6X100=600 6X1000=6000 
6X2=12 6X20=120 6X200=1200 6X2000=12000 
6X3=18 6X30=180 6X300=1800 6X3000=18000 
6X4=24 6X40=240 6X400=2400 6X4000=24000 
6X5=30 6X50=300 6X500=3000 6X5000=30000 
6X6=36 6X60=360 6X600=3600 6X6000=36000 
6X7=42 6X70=420 6X700=4200 6X7000=42000 
6X8=48 6X80=480 6X800=4800 6X8000=48000 
6X9=54 6X90=540 6X900=5400 6X9000=54000 
6X10=60 6X100=600 6X1000=6000 6X10000=60000 
6X11=66 6X110=660 6X1100=6600 6X11000=66000 
6X12=72 6X120=720 6X1200=7200 6X12=72000 

 

 

 

 

7X1=7 7X10=70 7X100=700 7X1000=7000 
7X2=14 7X20=140 7X200=1400 7X2000=14000 
7X3=21 7X30=210 7X300=2100 7X3000=21000 
7X4=28 7X40=280 7X400=2800 7X4000=28000 
7X5=35 7X50=350 7X500=3500 7X5000=35000 
7X6=42 7X60=420 7X600=4200 7X6000=42000 
7X7=49 7X70=490 7X700=4900 7X7000=49000 
7X8=56 7X80=560 7X800=5600 7X8000=56000 
7X9=63 7X90=630 7X900=6300 7X9000=63000 
7X10=70 7X100=700 7X1000=7000 7X10000=70000 
7X11=77 7X110=770 7X1100=7700 7X11000=77000 
7X12=84 7X120=840 7X1200=8400 7X12000=84000 

 

 

 

8X1=8 8X10=8 8X100=8 8X1000=8 
8X2=16 8X20=16 8X200=16 8X2000=16 
8X3=24 8X30=24 8X300=24 8X3000=24 
8X4=32 8X40=32 8X400=32 8X4000=32 
8X5=40 8X50=40 8X500=40 8X5000=40 
8X6=48 8X60=48 8X600=48 8X6000=48 
8X7=56 8X70=56 8X700=56 8X7000=56 
8X8=64 8X80=64 8X800=64 8X8000=64 
8X9=72 8X90=72 8X900=72 8X9000=72 
8X10=80 8X100=80 8X1000=80 8X10000=80 
8X11=88 8X110=880 8X1100=8800 8X11000=88000 

8X12=96 8X120=960 8X1200=9600 8X12000=96000 

 

 

 



 

 

9X1=9 9X10=90 9X100=900 9X1000=9000 
9X2=18 9X20=180 9X200=1800 9X2000=18000 
9X3=27 9X30=270 9X300=2700 9X3000=27000 
9X4=36 9X40=360 9X400=3600 9X4000=36000 
9X5=45 9X50=450 9X500=4500 9X5000=45000 
9X6=54 9X60=540 9X600=5400 9X6000=54000 
9X7=63 9X70=630 9X700=6300 9X7000=63000 
9X8=72 9X80=720 9X800=7200 9X8000=72000 
9X9=36 9X90=360 9X900=3600 9X9000=36000 
9X10=90 9X100=900 9X1000=9000 9X10000=90000 
9X11=99 9X110=990 9X1100=9900 9X11000=99000 

9X12=108 9X120=1080 9X1200=10800 9X12000=108000 

 

 

10X1=10 10X10=100 10X100=1000 10X1000=10000 
10X2=20 10X20=200 10X200=2000 10X2000=20000 
10X3=30 10X30=300 10X300=3000 10X3000=30000 
10X4=40 10X40=400 10X400=4000 10X4000=40000 
10X5=50 10X50=500 10X500=5000 10X5000=50000 
10X6=60 10X60=60 10X600=6000 10X6000=60000 
10X7=70 10X70=700 10X700=7000 10X7000=70000 
10X8=80 10X80=800 10X800=8000 10X8000=80000 
10X9=90 10X90=900 10X900=9000 10X9000=90000 
10X10=100 10X100=1000 10X1000=10000 10X10000=100000 
10X11=110 10X110=1100 10X1100=11000 10X11000=110000 
10X12=120 10X120=1200 10X1200=12000 10X12000=120000 

 

 

 

 

 

11X1=11 11X10=110 11X100=1100 11X1000=11000 
11X2=22 11X20=220 11X200=2200 11X2000=22000 
11X3=33 11X30=330 11X300=3300 11X3000=33000 
11X4=44 11X40=440 11X400=4400 11X4000=44000 
11X5=55 11X50=550 11X500=5500 11X5000=55000 
11X6=66 11X60=660 11X600=6600 11X6000=66000 
11X7=77 11X70=770 11X700=7700 11X7000=77000 
11X8=88 11X80=880 11X800=8800 11X8000=88000 
11X9=99 11X90=990 11X900=9900 11X9000=99000 
11X10=110 11X100=1100 11X1000=11000 11X10000=110000 
11X11=121 11X110=1210 11X1100=12100 11X11000=121000 
11X12=132 11X120=1320 11X1200=13200 11X12000=132000 

 

 

12X1=12 12X10=120 12X100=1200 12X1000=12000 
12X2=24 12X20=240 12X200=2400 12X2000=24000 
12X3=36 12X30=360 12X300=3600 12X3000=36000 
12X4=48 12X40=480 12X400=4800 12X4000=48000 
12X5=60 12X50=600 12X500=6000 12X5000=60000 
12X6=72 12X60=720 12X600=7200 12X6000=72000 
12X7=84 12X70=840 12X700=8400 12X7000=84000 
12X8=96 12X80=960 12X800=9600 12X8000=96000 
12X9=108 12X90=1080 12X900=10800 12X9000=108000 
12X10=120 12X100=1200 12X1000=12000 12X10000=120000 
12X11=132 12X110=1320 12X1100=13200 12X11000=132000 
12X12=144 12X120=1440 12X1200=14400 12X12000=144000 

 

 


